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F. HUMANA F. DO EXERCÍCIO F. HUMANA F. DO EXERCÍCIO

13039-01/H79-118 13040-01/H79-118 13039-01/H79-118 13040-01/H79-118

DFS DFS DFS DFS
F. HUMANA F. DO EXERCÍCIO F. HUMANA F. DO EXERCÍCIO

13039-01/H79-118 13040-01/H79-118 13039-01/H79-118 13040-01/H79-118

DFS DFS DFS DFS

ESTÁGIO i MEDIDAS ESTÁGIO i MEDIDAS
13047-01/M05-010 13045-01/M05-010 13047-01/M05-010 13045-01/M05-010

ANA LUIZA ANA SILVIA ANA LUIZA ANA SILVIA

ESTÁGIO i MEDIDAS ESTÁGIO i MEDIDAS
13047-01/M05-010 13045-01/M05-010 13047-01/M05-010 13045-01/M05-010

ANA LUIZA ANA SILVIA ANA LUIZA ANA SILVIA

Nº. Período Depto.

1. ANUAL DEF

2. 1º SEMESTRE DFS

3. 2º SESMETRE DFS

4. ANUAL DEF

5. ANUAL DEF

6. ANUAL DEF

7. ANUAL DEF

8. 2º SEMESTRE DEF

9. ANUAL DEF

10. 1º SEMESTRE DEF

TEMPO LIVRE

13041-01/M05-010

PAULA NATALI

TEMPO LIVRE

13041-01/M05-010

PAULA NATALI

RÍTMICA

13042-01/M05-010

BEATRIZ

RÍTMICA

13042-01/M05-010

BEATRIZ

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Educação Física

HORÁRIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

MATUTINO 2026

2ª SÉRIE - TURMA 1
SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

13038-01/M05-010 13044-01/M05-010

KAUANA

10:30

11:20

DEFICIÊNCIA

13046-01/M05-010

ARYELLE E ANA LUIZA

13046-01/M05-010

ARYELLE E ANA LUIZA

KAUANA WILSON

3
09:40

10:30

5
11:20

12:10

M
A

N
H

Ã

1
07:45

08:35

BIOMECÂNICA METODOLOGIA

2
08:35

09:25

BIOMECÂNICA

DEFICIÊNCIA

ESPORTES DE INVASÃO II

13043-01/M15-001

ANA SILVIA E GIOVANNA

ESPORTES DE INVASÃO II

13043-01/M15-001

ANA SILVIA E GIOVANNA

WILSON

METODOLOGIA

13038-01/M05-010 13044-01/M05-010

4

Código/Turma Nome da Disciplina

13038-01

13039-01

BIOMECÂNICA

FISIOLOGIA HUMANA

Disciplinas:

RÍTMICA E EXPRESSÃO CORPORAL

13046-01

13047-01

13044-01

13045-01

13043-01

13042-01

13040-01

13041-01

FISIOLOGIA DO EXERCÍCIO FÍSICO

ESTUDOS DO TEMPO LIVRE E TRABALHO

ESPORTES DE INVASÃO II

METODOLOGIA DA PESQUISA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

MEDIDAS E AVALIAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDUCAÇÃO FÍSICA PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I - CAMPO DE ATUAÇÃO PROFISSIONAL
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ESTÁGIO i MEDIDAS
13047-02/M05-011 13045-01/M05-011

ANA LUIZA ANA SILVIA

ESTÁGIO i MEDIDAS
13047-02/M05-011 13045-01/M05-011

ANA LUIZA ANA SILVIA

F. HUMANA F. DO EXERCÍCIO ESTÁGIO i MEDIDAS F. HUMANA F. DO EXERCÍCIO

13039-02/H79-118 13040-02/H79-118 13047-02/M05-011 13045-01/M05-011 13039-02/M05-010 13040-02/M05-010

DFS DFS ANA LUIZA ANA SILVIA DFS DFS

F. HUMANA F. DO EXERCÍCIO ESTÁGIO i MEDIDAS F. HUMANA F. DO EXERCÍCIO

13039-02/H79-118 13040-02/H79-118 13047-02/M05-011 13045-01/M05-011 13039-02/M05-010 13040-02/M05-010

DFS DFS ANA LUIZA ANA SILVIA DFS DFS

Nº. Período Depto.

1. ANUAL DEF

2. 1º SEMESTRE DFS

3. 2º SEMESTRE DFS

4. ANUAL DEF

5. ANUAL DEF

6. ANUAL DEF

7. ANUAL DEF

8. 2º SEMESTRE DEF

9. ANUAL DEF

10. 1º SEMESTRE DEF

TEMPO LIVRE

13041-02/M05-009

PAULA NATALI

TEMPO LIVRE

13041-02/M05-009

PAULA NATALI

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Educação Física

HORÁRIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

MATUTINO 2026

2ª SÉRIE - TURMA 2
SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

DEFICIÊNCIA

13046-02/M05-011

ARYELLE E ANA LUIZA

BEATRIZ

2
08:35

09:25

RÍTMICA

13042-02/M05-011

BEATRIZ

1
07:45

08:35

RÍTMICA

13042-02/M05-011

13038-02/M05-011

WILSON

BIOMECÂNICA

13038-02/M05-011

WILSON

BIOMECÂNICA

ARYELLE E ANA LUIZA

DEFICIÊNCIA

13046-02/M05-011

M
A

N
H

Ã

METODOLOGIA

13044-02/M05-011

WILSON

METODOLOGIA

13044-02/M05-011

WILSON

ESPORTES DE INVASÃO II

13043-02/M15-001

ANA SILVIA E GIOVANNA

ESPORTES DE INVASÃO II

13043-02/M15-001

ANA SILVIA E GIOVANNA

5
11:20

12:10

4
10:30

11:20

3
09:40

10:30

13040-02

13041-02

FISIOLOGIA DO EXERCÍCIO FÍSICO

ESTUDOS DO TEMPO LIVRE E TRABALHO

13038-02

13039-02

BIOMECÂNICA

FISIOLOGIA HUMANA

Disciplinas:

Código/Turma Nome da Disciplina

13046-02

13047-02

13044-02

13045-02

METODOLOGIA DA PESQUISA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

MEDIDAS E AVALIAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

13042-02

13043-02

RÍTMICA E EXPRESSÃO CORPORAL

ESPORTES DE INVASÃO II

EDUCAÇÃO FÍSICA PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I - CAMPO DE ATUAÇÃO PROFISSIONAL


